
24  •  e t i k e t a  a  d o b r é  m r a v y

S O U Ž I T Í  S  M O P S E M

Při buzení, ideálně v příhodně brzkou ranní hodinu, věnuj důkladnou péči obličeji, 
poprsí i dalším intimním partiím své paničky. 

PACKA PŘES OBLIČEJ

raNNí rituály:  
buZeNí



so u ž i t í  s  m o p s e m  •  25

OLÍZNUTÍ UCHA

PŠOUKNUTÍ DO OBLIČEJE

ZADUŠENÍ



26 •  e t i k e t a  a  d o b r é  m r a v y

raNNí rituály: ZavřeNé dveře

Zavřené dveře a zablokované průchody se doma netolerují. Pokud se mops s takovou 
překážkou přeci jen setká, měl by ji okamžitě začít škrábat a ukřivděně při tom kňourat.  
Jakmile se ale dveře otevřou, nemá za povinnost v rituálu pokračovat. 



so u ž i t í  s  m o p s e m  •  27

raNNí rituály:  
odchod Z domova

KDYŽ TI BUDU  
SEDĚT NA NOZE,  
ZŮSTANEŠ DOMA.



28  •  e t i k e t a  a  d o b r é  m r a v y

stolováNí: převZetí iNiciativy

Rozumí se samo sebou, že veškeré aktivity, které se odehrávají v kuchyni, plně 
podléhají tobě. Nejlepší místo, ze kterého můžeš dohlížet na dění okolo, se 
nachází mezi nohama kuchaře. 


